
UCHWAŁA Nr XX/177/2020 

RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany prawa miejscowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. z 201920r. 

poz. 713) w związku z art. 9 ust.2 i art. 13 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018r.  

poz. 870). 
Rada Gminy Trąbki Wielkie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że petycja adwokata Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r w zakresie dotyczącym żądania zmiany 

przepisów prawa miejscowego nie zasługuje na uwzględnienie. 
 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Trąbki Wielkie do zawiadomienia, wnoszącego petycję, o 

sposobie jej załatwienia.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 01 czerwca 2020 r. do Rady Gminy Trąbki Wilki wpłynęła petycja złożona przez Panią adwokat Renatę Sutor  

w interesie publicznym oraz w związku z istniejącą pandemią - w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie przekazał przedmiotowa petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji , działając zgodnie z przepisami §17a ust. 1 pkt 3 Uchwały LX/396/2018 z dnia 

28 września 2018 r. w sprawie  zmiany Uchwały Nr 18/II/2008 Rady Gminy Trąbki Wielkie  z dnia 25 marca 2018r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trąbki Wielkie ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018r. poz. 3996) przeprowadziła analizę 

w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające. W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, co następuje: 

 

W punkcie 1 petycji wnosząca zwróciła się o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez „dofinansowanie 

pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej 

Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w 

tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą się uczyć w szkole lub przebywać 

w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców”.  

 

Organy Gminy Trąbki Wielkie oraz jednostki organizacyjne Gminy, ponoszą wydatki związane z funkcjonowaniem 

i finansowaniem zadań Gminy w oparciu o środki zaplanowane w budżecie. W bieżącym roku tego typu wydatki, 

jak proponowane w petycji – nie były planowane ze środków własnych. Jak wynika z informacji przekazanych przez 

organ wykonawczy Gminy - w najbliższej przyszłości i perspektywie bieżącego roku takie możliwości czynienia 

wydatków najprawdopodobniej nie pojawią się i w związku z tym nie mogą być prowadzone prace w kierunku zmian 

uchwały budżetowej. Dalsze plany – odnośnie przyszłego roku budżetowego, czy lat kolejnych obecnie jeszcze nie 

powstają. Mając na względzie ten fakt – nie jest możliwe czynienie przez organy wykonawcze wydatków aktualnie 

nie zaplanowanych w budżecie, ani zmiany uchwały budżetowej zmierzającej do realizacji postulowanego w petycji 

zakupu tabletów. Postulowana zmiana uchwały budżetowej przekracza aktualne możliwości finansowe Gminy. 

 

W punkcie 2 petycji wnosząca zwróciła się o  zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez „utworzenie miejsc i 

pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież , obuwie oraz żywności dla osób potrzebujących”.  

   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trąbkach Wielkich już od kilku lat praktykuje na terenie gminy możliwość 

pozostawienia odzieży, obuwia i żywności dla osób potrzebujących. Przyjmuje  w/w rzeczy, co więcej,  przyjmowane 

są jeszcze dodatkowo artykuły szkolne, meble i sprzęt gospodarstwa domowego, które automatycznie zostają 

przekazywane dla rodzin potrzebujących. W związku z powyższym nie ma konieczności zmiany prawa miejscowego 

o którym mowa w petycji.   

 


